
Úřad práce České republiky generální ředitelství 
 
Č.j.: UPCR-2016/39015-00780501/1  
 
Poskytnutá informace týkající se rozhodování o poskytnutí příspěvku na péči 
 
Dotaz: 
ze dne: 14. 4. 2016 
 
Podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, žádám o následující informaci:  

Rozděleno po krajích, žádám informaci, kolik rozhodnutí ve věcech příspěvku na péči bylo 
vydáno tak, že bylo společně se samotným „rozhodnutím“ (v tomto případě myslím text od 
hlavičky - Úřad práce - do otisku úředního razítka) dán k poštovní přepravě, ve stejné obálce, 
i lékařský posudek. 

Tyto počty mohou být přibližné a mohou být buď absolutní (v kolika případech bylo přiloženo) 
nebo relativní (asi v x procentech případů).  
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
O poskytování příspěvku na péči podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje příslušná krajská pobočka Úřadu práce České 
republiky. V rámci řízení o tomto příspěvku následně zašle krajská pobočka Úřadu práce 
České republiky po provedeném sociálním šetření příslušné okresní správě sociálního 
zabezpečení žádost o posouzení stupně závislosti osoby. Po vyhotovení lékařského 
posudku zašle jeho stejnopis příslušná okresní správa sociálního zabezpečení krajské 
pobočce Úřadu práce České republiky, přičemž toto posouzení zdravotního stavu žadatele je 
součástí rozhodnutí o přiznání či zamítnutí žádosti o poskytnutí příspěvku, které žadatel 
obdrží.  

Předmětný lékařský posudek je tedy podkladem, na základě kterého je krajskou pobočkou 
úřadu práce ČR rozhodnuto o přiznání či nepřiznání příspěvku na péči, popř. podkladem pro 
stanovení stupně závislosti. K samotnému rozhodnutí se však posudek ani jeho kopie 
nepřikládá a tento doklad zůstává ve spisové dokumentaci žadatele o příspěvek. 

Podle ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004, Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu a činit si výpisky nebo kopie 
části spisu. Seznámit se posudkem zdravotního stavu a případně se k němu vyjádřit mají 
účastníci možnost ještě před vydáním rozhodnutí, a to  
v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 500/2004, Sb.  

S pozdravem 

 
 
 


